
人事採用担当者 殿 
福井大学 キャリア支援課 

 

福井大学学内個別企業説明会のご案内 
（2023 年 3 月卒業・修了者向け） 

 
貴社におかれましては、時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より福井大学学生の採用に関しまして、ご支援ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、本学では、２０２３年３月卒業・修了者向け「学内個別企業説明会」を、２０２２年３月   

１日（火）から通年開催します。 
  就活中の学生の携帯メールに開催情報を周知し、事前申し込みさせ、開催日前日に参加人数を連絡

させていただきます。個別企業説明会では、企業の特色やオンリーワンの技術を含めた開催情報を案

内するため熱意のある学生が集まり、じっくり時間をかけてアピールできますので、優秀な人材を探

す場としてのメリットは大きいと思います。是非ともご活用いただきますようご案内申し上げます。 
本説明会の開催を希望される場合は、２月１日（火）以降にキャリア支援課まで電話またはメール

にてお申し込みください。メールにてお申込みいただく場合は、ご担当者のご所属、ご氏名、連絡

先の電話番号、E-mail アドレスを必ずご記載ください。開催は無料で行っております。ご連絡をお

待ちしております。 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

個別企業説明会開催までの流れ 
 

時   期 概   要 担 当 詳      細 

3 週間 

～1 ヶ月前 

平日 

10：30～12：00 

13：30～15：00 

15：15～16：45 

17：00～18：30 

候補日

をご提

示くださ

い。 

個別企業説明会の開催をご希望される場合、キャリア支援課長  

（北林）または坂野宛に電話若しくはメールにてご連絡ください。 

御相談の上、日時・会場を設定いたします。 

Tel：0776-27-9739・9904 

Mail：career-c@ml.u-fukui.ac.jp 

2 週間前までに 
企業プロフィ

ールの入力 
企業様 

学生に周知するため、本学学内イベント管理システム（キャリタス

CMS）に企業プロフィールの入力をお願いいたします。 

企業プロフィール入力の詳細については、お申込みいただいた企業様

にキャリア支援課から別途お知らせします。 

企業プロフィー

ル入力後 

～前日 

周知・ 

予約受付 
当課 

キャリア支援課より、キャリアサポートシステムを利用したメール配信・

WEB 掲示板にて学生に個別企業説明会を周知します。 

前日 ご連絡 当課 

前日のお昼 12 時まで、キャリア支援課にて事前予約を受け付けます。 

前日午後には、参加人数を取りまとめ、企業様に参加学生の人数を 

お知らせします。（参加者 0 の場合は開催中止をご連絡します） 

当日 説明会開催 企業様 
PC・カタログ等、学生に説明する上で必要な機材はお持込み願いま

す。（プロジェクター・スクリーンは、本学で準備しております） 




